ДОГОВОР № 156-ОР

г. Орёл "27" де1щбря 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I»

(ФГБОУ ВО ПГУПС), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Орловского

филиала ПГУПС Сучковой Елены Евгеньевны, действующего на основании доверенности №
816/4937 от 20.12.2022 г., с одной стороны, и Публичное акционерное общество «Мобильные

ТелеСистемы» (ПАО «МТС»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице старшего

специалиста по привлечению и развитию филиала ПАО «МТС» в Орловской области Куренкова

Павла IОрьевича, действующего на основании доверенности №11 от 23.09.2022 r., с другой

стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

в соответствии с п. 1, ч. 1, ст. 19 Положения об организации закупок товаров, работ, услуг,

осуществляемых за счет приносящей доход деятельности Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I»,

заключили настоящий договор (далее - Договор), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик заказывает, а Исполнитель оказывает услуги доступа к информационно

коммуникационной сети Интернет

1.2. Перечень У слуг, их объем, требования к качеству и другие исходные данные по оказанию
Услуг определяются настоящим Договором и Техническим заданием (далее - Задание)

(Приложение № 1 ), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

2.1. Оплата производится за фактически оказанные Услуги в пределах цены Договора,

составляющей 63 600,00 (шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 20% -

10600,00 (десять тысяч шестьсот) рублей 00 коп. (далее - Цена).

2.2. Цена Договора является фиксированной на весь срок действия Договора и не подлежит

корректировке в ходе его исполнения.

2.3. Цена Договора включает стоимость У слуг, а также все налоги, пошлины и другие

обязательные платежи, взимаемые с Исполнителя в связи с исполнением настоящего Договора.
2.4. Оплата производится Заказчиком за счет средств бюджетного учреждения: средств,
полученных от приносящей доход деятельности.

2.5. Заказчик производит оплату фактически оказанных Услуг Исполнителю ежемесячно в

течение 20 (Двадцати) банковских дней с момента подписания Сторонами соответствующего акта

сдачи-приемки оказанных услуг, по выставленному счету (счет-фактуре) путем безналичного
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя

2.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по Договору, оплата оказанных

У слуг производится Заказчиком после уплаты Исполнителем неустойки по соответствующей

претензии Заказчика.

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3 .1. Сроки оказания У слуг по настоящему Договору:

Начало оказания услуг- 01 января 2023 года;

Окончание оказания услуг - 31 декабря 2023 г.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Получать информацию, касающуюся вопросов оказываемых У слуг.

4.1.2. Письменно уведомив Исполнителя, приостановить все платежи по Договору и отстранить

Исполнителя от оказания Услуг, если Исполнитель не выполняет своих обязательств (или их

1